multi euangelia. quia luca testante multi conuati sunt ordinare narrationem rerum. que in nobis completa sunt. tamen non nisi quatuor recepte sunt ab ecclesia videlicet *Matth. marci. luce. et iohannis*. quod vtiq; factum est quadruplici ratione. Primo ad ostentendum duorum testorum concordiam. Sicut enim in veteri testamento vnus fuit legislator. scilicet moyses et quatuor maiores prophete scilicet ysaias isere mias. ezechias. et daniel. et duodecim minores prophete. et multi sapientes. vt iob. dauid salomon. et ihesus sirach. Ita et in nouo testamento vnus fuit legislator. scilicet christus et quatuor euangeliste et duodecim apostoli et alij multi doctores vt ihero. augustinus. ambrosius. et gregorius. vt per hoc ostendatur quia rota continetur in medio rote. et duo cherubim sese respiciunt versus vultibus in propiciatorium. *Secundo pro ministerio quadrigae animabab. de qua sponsa dicit in canticis*. Anima mea turbata est propter quadrigas animabab. *Animabab enim interpretatur spontaneus domini*. *Hic est christus qui factus homo oblatu est*. quia ipse voluit. *Quia quadriga est euangelica doctrina per quam eius fama per mundum rebitur vniuersum*. cuius quatuor rote sunt dicti quatuor euangeliste. propter hanc quadrigam. sponsa id est ecclesia. salubri dolore turbatur ad penitenciam. *Tercio ad designandum liberationem generis humani a morte quadruplici id est a transgressione quadruplici. Prima transgressio fuit mandati in paradiso. Secunda legis naturalis. Tercia legis scripte. Quarta euangelij. Vel potius peccatum fragilitatis per impotentiam simplicitatis per ignorantiam. securitatis per negligentiam. et malignitatis per inuidiam. His enim quatuor modis peccandi anima moritur et separatur a deo. Quarto pro ministerio forme quadrigae. Sicut enim inter ceteras formas quadratum. sic inter ceteras doctrinas euangelij solidius et stabilius pseuerat. *Magis illud vndiq; stat. et ideo legitur apoc. xxi. capitulo qd ciuitas in quadro posita est. et illud propter stabilitatem appellatur eternum. per cuius gratiam homo quadratur in moribus. et in virtutibus solidatur. Ceterum istorum potius quam aliorum euangelia recepta sunt. Tum quia ipsi diligentius et apercius historiam euangelicam descripserunt. Tum quia licet aliquando varia seu diuersa. nunquam tamen contraria seu aduersa scripserunt. Tum quia isti quatuor animalium figuras in visione iohannis et ezechielis prefigurati fuerunt. ezechielis. j. capitulo. *Matth. per hominem. eo qd eius intentio precipue circa scribendam christi humanitatem versatur. Unde eius liber ab humana christi natiuitate sumit exordium. Liber inquit generatiois ihesu christi et cetera. Marcus per leonem in deserto rugientem. eo qd eius intentio precipue circa describendam eius resurrectionem consistit***